
W piątek, 6 marca 2026 r. Gmina Piła podpisała umowę z Urzędem Marszałkowskim Województwa 
Wielkopolskiego na  realizację projektu objętego wsparciem finansowym Unii Europejskiej                     
pn. „Efektywny rozwój zielono-niebieskiej infrastruktury ZIT MOF Piły – Zagospodarowanie 
terenu przy Rynku Koszyckim na osiedlu Zielona Dolina w Pile”.

Projekt swoim zakresem obejmuje wykonanie alejek i  nawierzchni przepuszczalnej, 
zagospodarowanie terenu zielenią (drzewa, krzewy, byliny, trawy, pnącza, rośliny cebulowe), 
założenie trawnika oraz  ogrodu deszczowego, montaż elementów małej architektury (ławki 
parkowe, kosze na śmieci) oraz montaż energooszczędnego oświetlenia typu LED. 

Uzupełnieniem realizowanych działań inwestycyjnych będzie wdrożenie komponentu 
edukacyjnego, skoncentrowanego na  zagadnieniach związanych z  ekologią i  zrównoważonym 
rozwojem. Planowane działania z  zakresu edukacji ekologicznej mają na  celu zwiększenie 
świadomości mieszkańców Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego Piła w  zakresie ochrony 
środowiska, odpowiedzialnego korzystania z zasobów naturalnych oraz znaczenia zieleni miejskiej 
dla jakości życia.

Projekt adresowany jest do różnych grup wiekowych i społecznych. Szerokie grono użytkowników 
w  tym: rodzin z dziećmi, seniorów, młodzieży, osób z niepełnosprawnościami oraz mieszkańców 
Piły i sąsiednich gmin MOF, a także osób odwiedzających miasto ma sprzyjać budowaniu postaw 
proekologicznych oraz promowaniu odpowiedzialności za wspólną przestrzeń. 

Realizacja projektu przyniesie wymierne korzyści nie tylko lokalnej społeczności, lecz  przede 
wszystkim środowisku naturalnemu. Poprawa jakości terenów zielonych, zwiększenie powierzchni 
biologicznie czynnych oraz  wprowadzenie elementów retencji wody wpłyną pozytywnie 
na mikroklimat obszaru i przyczynią się do łagodzenia skutków zmian klimatycznych. Projekt ten 
wpisuje się w  działania na  rzecz adaptacji do zmieniających się warunków klimatycznych 
oraz budowania odporności środowiskowej w skali lokalnej.

• Wartość projektu: 1 086 261,12 zł
• Kwota dofinansowania środkami Unii Europejskiej: 760 382,78 zł
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